¶ Rescriptum Innocentij papæ ad Concilium Carthaginense.

**I**nnoctius Aurelio & omnibus sanctis ep̄is, & cæteris qui in concilio Carthaginensi affuerunt Ecclesiæ dilectissimis fratrib⁹ in domino salutem. Inquirendo de his rebus A quas oīni cum sollicitudine decet a sacerdotibus, maxime a vero iustoz & catholico tractari Concilio antiquæ traditionis exempla seruantes, & Ecclesiasticæ memores disciplinæ, nostræ religionis vigorē mentis non minus nunc in consulēdo quam antea cum pronuntiaretis vera ratione firmatis qui ad nostrum referendum approbatis esse iudicium, sc̄itēs qd apostolicæ sedi (cum oēs hoc loco positi ipm̄ sequi desideremus Apostolū) debeat, a quo ipse

Ep̄isco

## Decreta Innocentij pape.

Episcopatus & tota auctoritas huius nominis emerfit. Quem sequentes cum mala tam damnare cauemus quam probare laudanda, vel id vero quod primum instituta sacerdotali custodiētes officio non cēsetis eē calcanda. Quod illi non humana, sed diuina decreuere sentia, ut quicquid quis de distans remotisque prouincijs cogeret, non prius duceret finiedum, nisi ad eius sedis notitiam pueniret, ut tota huius auctoritate iuxta quae fuerit, pronuntiatio firmaret, indeque sumeret cetera Ecclesiae velut de natali suo fonte aquae cunctae pcederet, & p diuersas totius mundi regiones puri capitis incorrupti manaret, quid precipere, quos abluere, quos veluti in ceno imundabili fordidatos mundis digna corpibus vnda vitaret. Gratulor igitur charissimi fratres quod per fratrem & coepiscopum nostrum Iulium Irfas ad nos destinastis, & cum per illis curam geritis quibus praesidet Ecclesiae, sollicitudine vestram per omnem utilitatem monstratis, & per cunctas totius orbis Ecclesias omnibus vna quod possit decernendum eē deposcitis, ut suis constabilitate regulis Ecclesiae, & hoc quod illos caueat pronuntiationis iuste firmata decretalibus petere non possit, quae pueris instructi imo destructi verbosae argutijs sub imagine Catholicae fidei disputantes velut pestiferae exhalantes virus, & ut hominem recte sentiētium in deteriore parte corda corrumpant, tutam veri dogmatis quae ruit euertere disciplinam. Sanandum ergo celerius ne longius execratus animis morbus inferpat, ut si medicus cū viderit huius terreni corporis aliquem eē languorem magnū suae artis estimat documentū, si cito quos illius interuentu desperatus euadat vel cū post se putre vulnus aspexerit, adhibet fomēta vel cetera quibus illud possit quod natū fuerat vulnus obducī. Ac si id manēs sanari non poterit, ne corpus reliquū sua tabe corrumpat, ferro amputet quod nocebat, quod reliquū integrū & seruet intactū. Prae ceterum ergo, id eē quod velut puro sanoque nimium corpori vulnus obrepit, ne cū tardius abstergitur in ipsis perneque ribus huius mali non hauriēdi post sentina cōfidat. Nam quod nos de his post haec rectū mētibus aestimemus quod sibi se putat debere quod boni sunt, nec illū considerant, cuius quātidie grām consequunt. Sed iam isti quod tales sunt nullā dei grām cōsequunt quod sine illo tamen assequi se posse cōfidunt, quātū vix illi quod ab illo postulabāt, & accipiūt, pmerent. Quid enim tā iniquū esse potest, tā barbarae, tam totius religionis ignaer, tam christianis mētibus inimicū quā huius denegare debere, quicquid in quātidiana grā cōsequis cui te ipse cōfiteris debere quod natū es? Ergo eris tibi ipse puidēdo praestator quā potest esse quod te ut es effecit. Et cū te putes ei debere quod viuus, quō te non putas illi debere quod non quātidianā eius consequēdo grām taliter viuus. Et qui non adiutorio negas indigere diuino, quasi ex nostra ex tota possibilitate perfectos, quomodo non adiutorium in nos cum tales a nobis etiā eē possumus, prouocamus?

**B** Qui enim adiutorium dei negat, vellem interrogare quod dicat, nos non te mcereri, an illū hoc non posse praestare, an nihil eē propter quod vnusquisque hoc debeat postulare? posse hoc deū opera ipsa testant. Adiutorio quātidiano nos egere negare non possumus, hoc enim seu bene viuimus, prouocamus, ut melius sanctiusque vincamus, seu prae sentientes a bonis auertimur, ut ad rectā redeamus viā eius auxilio plus egemus. Nunquid tā mortifera tam praecipua videat ad casum tā expositū ad omnia pericula, si hoc solū nobis putantes posse sufficere quod libere arbitriū cū nasceremur accepimus. Ultra iam a deo nihil quaeramus, id eē, auctoritas nostra obliuiscit potestiam, ut nos ostendamus, liberos abiuremus, quasi iam amplius quod dare possit, non habeat, quod te in tuo ortu liberū fecit, nescientes quod nisi magnis precibus gra in nos implorata descēdat nequaquam terrenae & mundani corporis vincere conemur errores, cū pares nos ad resistendū non libere arbitriū, sed dei solius facere possit auxiliū. Nam si ille clamat adiutorio sibi opus esse diuino quod digne hoc non quaereret, sicubi libere arbitriū plus pdesset, quippe cum vir beatus & iam electus a deo nihil egerit, tamen ita deum deprecatur postulans. Adiutor meus esto, ne derelinquas me, neque despicias me deus salutaris meus. Nos nobis libere arbitriū, ille deum postulat adiutorium. Quod nati sumus, posse sufficere nobis, dicimus, ille deum ne derelinquat, exorat. Non rogo manifeste discimus quod oremus, cum ille tantopere beatus, sicut supra diximus vir, ne despiciat, exoptat, illi enim necesse est, ista arguant qui illa confirmant, David enim ofonis ignarus, & suae naturae nescius accusat, qui cum sciat tamen in sua natura esse adiutorē sibi deum & assiduū adiutorē, nec illi sufficit assiduū, sed ne aliquando illum despiciat, ofonibus protinus exoptat, & per corpus omnis psalterij hoc & praedicat, & clamat. Si ergo hoc ille ita magnum scit, ut assidua diceret, ita necessarium confessus est, ut doceret, quē admodum Pelagius Caelestiusque seposita omni responsione spalmorum talique abdicata doctrina suasuros se aliquibus esse confidunt nos adiutorij dei nec debere quaerere, nec egere, cum omnes sancti nihil se sine hoc agere posse testant. Libero enim arbitrio olim ille puerus dum suis inconsultis vitij bonis cadēs in praeruationis profunda, demersusque nihil quē admodum exinde surgere posset, inuenit, suaeque in aeternum libertate deceptus, huius ruinae iacuisset oppressus, nisi eum post Christi per suam grām releuasset aduentus, qui per nouae regeneratōis purificationē praeteritum ofonem vitium sui baptismatis lauacro purgauit, & eius confirmans statum quo rectius constabilisque pcederet, tamen suam grām in posterum non denegauit. Nam quis hominē redemisset a praeteritis illi peccatis, tamen scies iterum